

Revue Hebdomadaire

Semaine du 29 avril au 03 mai 2024



www.cgfbourse.com

CGF BOURSE **25**
ANS
1998 - 2023



Merci d'avoir fait de nous votre choix !

SOMMAIRE



- **Résumé de la semaine**
- **Évolution des titres sur le marché des Actions**
- **Faits marquants du marché des Actions**
- **Marché des Obligations**
- **Marché des titres publics**
- **Évolution des fonds communs de placement**

RÉSUMÉ DE LA SEMAINE

Marché des actions

Plus forte hausse : SERVAIR ABIDJAN CI (+24,82%) : l'action du fournisseur de services d'avitaillement et de manutention sur la plateforme de l'aéroport Félix Houphouët Boigny à Abidjan, a conclu la semaine du 29 avril au 03 mai 2024 au top des performances du marché des actions, avec une variation hebdomadaire de 24,82%. Cette performance a ainsi été stimulée par un volume d'échanges de 19 912 titres, comparé à 2 811 titres transigés la semaine précédente, suite à la décision du Conseil d'Administration de distribuer un dividende net par action à hauteur de 206,20 FCFA après l'annonce d'un résultat excédentaire de 1,335 milliard FCFA en hausse de 5,26%, au titre de l'exercice 2023. Il faut donc souligner que ce niveau de dividendes offrait un rendement de 15,92% à la date de publication, ce qui représentait le rendement de dividende le plus élevé du marché à cette date.

Pour rappel, au premier trimestre 2024, la société a réalisé un résultat net en hausse de 26,7% à 371 millions FCFA, ce qui devrait renforcer les convictions des investisseurs à détenir le titre. Il faut cependant rappeler que ce résultat sur le trimestre a été porté par l'activité aérienne de la société suite à la réalisation de la Coupe d'Afrique des Nations en Côte d'Ivoire sur cette même période, ce qui est un évènement ponctuel.

↑ Top 3	26/04/24	03/05/24	Variation hebdo	Variation depuis le 02/01/24
SERVAIR ABIDJAN CI	1 390	1 735	24,82%	22,18%
ONATEL BF	2 270	2 645	16,52%	16,52%
SODE CI	4 375	5 000	14,29%	6,04%

Plus forte baisse : PALM CI (-16,05%) : l'action du producteur d'huile de palme en Côte d'Ivoire a enregistré la plus forte baisse du marché des actions au cours de la semaine écoulée.

Cette baisse intervient juste après la publication des résultats annuels 2023 et du premier trimestre 2024 de la société, avec des bénéfices nets en retrait respectivement de 53,6% à 19,35 milliards FCFA à fin 2023 et de 25,7% à 6,98 milliards FCFA à fin mars 2024, à la date du 30 avril 2024.

↓ Flop 3	26/04/24	03/05/24	Variation hebdo	Variation depuis le 02/01/24
PALM CI	7 385	6 200	-16,05%	-11,30%
UNIWAX CI	515	435	-15,53%	-23,68%
AIR LIQUIDE CI	800	685	-14,38%	-17,47%

Evolution de la capitalisation boursière (millions FCFA) et des Indices	26/04/24	03/05/24	Variation hebdo	Variation depuis le 02/01/24
Capitalisation boursière globale	18 460,36	18 436,17	-0,13%	1,27%
Capitalisation marché Actions	8 179,01	8 154,58	-0,30%	3,02%
Capitalisation marché Obligataire	10 281,34	10 281,59	0,00%	-0,08%
BRVM 30	110,53	109,98	-0,50%	2,76%
BRVM Prestige	103,47	103,10	-0,36%	2,41%
BRVM Composite	219,85	219,19	-0,30%	3,02%
Industries	104,09	103,42	-0,64%	1,64%
Services publics	546,20	557,76	2,12%	6,27%
Finance	88,68	86,48	-2,48%	0,73%
Transport	400,17	384,66	-3,88%	12,18%
Agriculture	170,74	154,74	-9,37%	-5,04%
Distribution	318,50	317,83	-0,21%	-4,15%
Autres secteurs	974,77	925,41	-5,06%	-16,67%
PER du marché	9,79x	9,75x	-	-
Rendement moyen du marché	8,20%	8,42%	-	-

FAITS MARQUANTS DU MARCHÉ

- 29/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de TOTAL CI : un chiffre d'affaires quasi stable à 589,577 milliards FCFA contre 584,623 milliards FCFA à fin 2022. Le résultat net enregistre une baisse de 29,08% à 8,709 milliards FCFA contre 12,279 milliards FCFA à fin 2022, impacté par l'évolution des charges d'exploitation.
- Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, un dividende global d'un montant de 13,959 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 199,54 FCFA, en puisant dans les reports à nouveau antérieurs.

- 29/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de TOTAL CI : hausse de 2,5% du chiffre d'affaires à 157,073 milliards FCFA contre 153,174 milliards FCFA au premier trimestre 2023, tirée par la hausse des prix à la pompe intervenue en octobre 2023. Le résultat net au 1er trimestre 2024 s'établit à 3,178 milliards FCFA contre 2,674 milliards FCFA à fin mars 2023, en hausse de 18,9%, grâce aux ventes spots réalisées sur le trimestre, et à la bonne performance des activités non pétrolières.
- 29/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de SOGB CI : baisse de 21,77% du chiffre d'affaires à 73,448 milliards FCFA contre 93,884 milliards FCFA à fin 2022, impactée par la baisse des volumes et des prix de vente du caoutchouc, de l'huile de palme et de l'huile de palmiste en 2023 par rapport à 2022. Le résultat net est en baisse de 66,33% à 5,270 milliards FCFA contre 15,653 milliards FCFA à fin 2022, en lien avec le retrait du chiffre d'affaires.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, un dividende global d'un montant de 4,968 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 207 FCFA.

- 29/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 d'ORAGROUP TG : baisse de 3,21% du produit net bancaire à 215,28 milliards FCFA contre 222,431 milliards FCFA à fin 2022, impactée par la baisse de la marge nette d'intérêts et par la baisse de la marge sur commissions. Le résultat net ressort déficitaire d'un montant de 19,46 milliards FCFA impacté par la hausse des frais généraux et par la progression du coût du risque.
- 29/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 d'ORAGROUP TG : baisse du produit net bancaire de 11% à 52,074 milliards FCFA. Le résultat net ressort déficitaire d'un montant de 3,012 milliards FCFA à fin mars 2024 contre un déficit de 3,965 milliards FCFA à fin mars 2023. Les crédits et les dépôts sont en retrait respectivement de 14% et de 1%.
- 29/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de NSIA BANQUE CI : hausse de 2% du produit net bancaire à 21,849 milliards FCFA contre 21,383 milliards FCFA au premier trimestre 2023, portée par la hausse des revenus sur les engagements de la clientèle et sur les titres en portefeuille. Le résultat net progresse de 8% à 7,103 milliards FCFA contre 6,559 milliards FCFA à fin mars 2023, grâce à la baisse du coût du risque et à la maîtrise des frais de gestion.
Les encours de crédits enregistrent une baisse de 3% par rapport au 31 décembre 2023 tandis que les ressources clientèles affichent une stabilité par rapport à cette même période.
- 30/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de SODE CI : hausse de 9,60% du chiffre d'affaires à 175,46 milliards FCFA (contre 160,67 milliards FCFA à fin 2022), grâce à l'augmentation des ventes d'eau sur l'année, et aux revenus tirés des travaux et projets d'hydraulique villageoise. Le résultat net affiche une légère progression de 2,04% à 4,9 milliards FCFA contre 4,8 milliards FCFA en 2022, grâce à l'amélioration des marges et à la maîtrise des charges.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, un dividende global d'un montant de 4,815 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 481,5 FCFA.

- 30/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net d'UNIWAX CI : baisse de 18,38% du chiffre d'affaires à 29,69 milliards FCFA contre 36,37 milliards FCFA à fin 2022, impactée par la baisse des ventes sur l'année 2023. Le résultat net ressort déficitaire d'un montant de 2,035 milliards FCFA contre un déficit de 1,299 milliards FCFA à fin 2022.
- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 d'UNIWAX CI : baisse de 26,73% du chiffre d'affaires à 6,89 milliards FCFA contre 9,4 milliards FCFA à fin mars 2023, impactée par la baisse des volumes vendus. Le résultat net ressort déficitaire d'un montant de 1,23 milliard FCFA contre un bénéfice de 48,23 millions FCFA au premier trimestre 2023, impacté la hausse du coût de l'énergie et par la baisse de la production régulière des produits à forte valeur ajoutée destinés au marché local.
- 30/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de SITAB CI : hausse de 12,43% du chiffre d'affaires à 169,91 milliards FCFA (contre 151,13 milliards FCFA à fin 2022), tirée par la hausse des volumes de vente sur l'année 2023. Le résultat net ressort en amélioration de 8,33% à 12,46 milliards FCFA contre 11,5 milliards FCFA à fin 2022, grâce à la maîtrise des charges d'exploitation.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, un dividende global d'un montant de 10,773 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 544,32 FCFA, identique à l'année dernière.

- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de SITAB CI : hausse de 18% du chiffre d'affaires à 45,6 milliards FCFA (contre 38,75 milliards FCFA à fin mars 2023), tirée par la hausse des volumes de vente (+8%). Cette croissance est également imputable à la hausse, vers fin 2023, du prix de vente des cigarettes FINE. Le résultat net ressort en progression de 24% à 3,84 milliards FCFA contre 3,1 milliards FCFA au 31 mars 2023, grâce à l'optimisation des charges d'exploitation et au renforcement organisationnel.
- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de BANK OF AFRICA BF : baisse de 5,2% du produit net bancaire à 13,9 milliards FCFA contre 14,67 milliards FCFA au premier trimestre 2023. Le résultat net se dégrade de 8,67% à 6,23 milliards FCFA contre 6,82 milliards FCFA à fin mars 2023.
- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 du Groupe Orange CI : hausse de 6,1% du chiffre d'affaires consolidé à 261,1 milliards FCFA contre 246,2 milliards FCFA à fin mars 2023, tirée par la performance des segments data et voix d'Orange Burkina, et par la hausse du segment voix de la filiale ivoirienne. Le résultat net s'améliore de 14,8% à 37,9 milliards FCFA contre 33 milliards FCFA à fin mars 2023, grâce à l'efficacité de gestion et sous la progression du chiffre d'affaires. Le parc FMI est en croissance de 11% à 33,779 millions d'abonnés par rapport au 31 mars 2023 (30,364 millions d'abonnés).
- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de BICI CI : hausse de 38,2% du produit net bancaire à 16,59 milliards FCFA contre 12 milliards FCFA au premier trimestre 2023, tirée par la croissance des revenus sur capitaux et des revenus du portefeuille titres. Le résultat net enregistre une forte croissance de 244,2% à 6,5 milliards FCFA contre 1,89 milliard FCFA à fin mars 2023, grâce à la maîtrise des frais de gestion et du coût du risque.
Les crédits nets à la clientèle sont en hausse de 5,2% par rapport à mars 2023, et les encours des dépôts sont en retrait de 7,7%.

- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de SGCI : croissance de 10% du produit net bancaire à 65,4 milliards FCFA contre 59,5 milliards FCFA au premier trimestre 2023, portée par la bonne évolution de la marge nette d'intérêts en lien avec l'évolution des encours de crédits, et par la bonne tenue des commissions. Le résultat net progresse de manière significative de 17,7% à 26,5 milliards FCFA contre 22,5 milliard FCFA à fin mars 2023, grâce à la maîtrise des frais de gestion et du coût du risque.

- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 d'Ecobank CI : hausse de 17,5% du produit net bancaire à 30,28 milliards FCFA contre 25,78 milliards FCFA au 31 mars 2023, portée par l'augmentation de la marge nette d'intérêts (+26,2%) et par une croissance modeste des revenus hors intérêts (+1,2%). Le résultat net enregistre une croissance significative de 22,1% à 14,05 milliards FCFA contre 11,51 milliards FCFA à fin mars 2023, grâce à la maîtrise des frais de gestion et à un léger repli du coût du risque (-1%).
Les crédits nets à la clientèle progressent de 14,3% de même que les dépôts de 12,6%, avec une croissance importante des dépôts non rémunérés (+17,6%).

- 30/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de TOTAL SN : hausse du chiffre d'affaires hors taxe de 4,47% à 499,2 milliards FCFA (contre 477,8 milliards FCFA à fin 2022), tirée par la hausse des prix à la pompe en janvier 2023 et par un effet volume. Le résultat net enregistre une baisse de 50% à 4,22 milliards FCFA contre 8,47 milliards FCFA à fin 2022, impacté par la hausse des charges d'exploitation notamment les charges fiscales, et par la baisse de la marge brute sur frais variables.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, l'intégralité du résultat net en plus d'un montant de 3 milliards FCFA de réserves libres, ce qui correspond à un dividende global de 7,22 milliards FCFA, soit un dividende net par action de 199,53 FCFA.

- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de TOTAL SN : le chiffre d'affaires enregistre une légère progression de 2% à 126,9 milliards FCFA contre 124 milliards FCFA au premier trimestre 2023, portée par les ventes sur le segment aviation (+17%) grâce à de nouveaux contrats, et par les ventes à l'export (+66%) grâce aux volumes vendus aux clients des pays voisins. Néanmoins, le résultat des activités ordinaires baisse de 26% à 2,3 milliards FCFA contre 3,1 milliards FCFA à fin mars 2023, en lien avec l'évolution des charges opérationnelles.
- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de CIE CI : le chiffre d'affaires enregistre une croissance de 3,7% à 54,206 milliards FCFA contre 52,271 milliards FCFA au premier trimestre 2023, en lien la rémunération au titre du contrat de concession avec l'Etat de Côte d'Ivoire. Le résultat net s'établit à 2,63 milliards FCFA en forte croissance de 134,21% par rapport à mars 2023 (1,12 milliards FCFA), grâce à l'amélioration des marges, et à la baisse de l'impôt (-52,3%), en lien avec des réintégrations moins importantes en 2024 comparé à 2023.

- 30/04/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de PALM CI : baisse de 11,37% du chiffre d'affaires à 206,24 milliards FCFA contre 232,71 milliards FCFA à fin 2022, en lien avec la baisse du prix de l'huile de palme sur l'année 2023. Le résultat net est en retrait de 53,6% à 19,35 milliards FCFA contre 41,69 milliards FCFA à fin 2022, en lien avec le retrait du chiffre d'affaires et la hausse de certaines charges telles que les charges de personnel consécutif à la revalorisation du SMIG et le prix des engrais.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires, un dividende global d'un montant de 9,676 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 563,61 FCFA.

- 30/04/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de PALM CI : baisse de 21% du chiffre d'affaires à 51 milliards FCFA contre 64,34 milliards FCFA au 31 mars 2023, en raison de la baisse des prix de vente de l'huile de palme brute (-19%) et de l'huile de palmiste (-9%). Le résultat net s'établit à 6,98 milliards FCFA contre 9,41 milliards FCFA au premier trimestre 2023, en baisse de 26%.
- 02/05/2024 : Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de SOGB CI : la Société des Caoutchoucs de Grand-Béréby - SOGB informe ses actionnaires de la tenue de sa prochaine assemblée générale ordinaire le vendredi 24 mai 2024 à l'immeuble CRRAE – UEMOA sis à Abidjan Plateau à 10H30', à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour visé dans l'avis de convocation.
- 02/05/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 de BICI CI : hausse de 17,4% du produit net bancaire à 55,5 milliards FCFA contre 47,3 milliards FCFA à fin décembre 2022, portée essentiellement par la croissance de la marge nette d'intérêts (+34,6%). Le résultat net ressort en forte progression de 34,7% à 16,69 milliards FCFA contre 12,39 milliards FCFA à fin 2022, grâce à la maîtrise des frais de gestion et du coût du risque.
- 02/05/2024 : Publication des Etats Financiers consolidés 2023 d'E.T.I. : hausse de 11% du chiffre d'affaires à 2,06 milliards \$EU (1 251,7 milliards FCFA) contre 1,86 milliard \$EU (1 161,4 milliards FCFA), portée par la croissance de la marge nette d'intérêts (+15,3%) et par la progression de la marge sur commissions (+5,5%). Le résultat net consolidé s'affiche à 406,9 millions \$EU (246,8 milliards FCFA) en hausse de 11% par rapport à 2022 (366,7 millions \$EU, soit 228,75 milliards FCFA).

Le Conseil d'Administration ne s'est pas prononcé sur la distribution de dividendes aux actionnaires.

- 02/05/2024 : Publication des Etats Financiers 2023 et du Projet d'affectation du résultat net de CIE CI : hausse de 7,7% du chiffre d'affaires à 257,22 milliards FCFA contre 238,85 milliards FCFA à fin 2022, portée par la croissance des produits et services vendus (+7,7%), notamment la rémunération des activités de concession et des activités annexes et connexes. Le résultat net progresse de 8,3% à 10,63 milliards FCFA contre 9,82 milliards FCFA à fin 2022, grâce à la maîtrise des charges d'exploitation.

Le Conseil d'Administration propose de distribuer aux actionnaires la totalité du résultat net, soit un dividende global d'un montant de 10,64 milliards FCFA, correspondant à un dividende net par action de 171 FCFA.

- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 d'AGL CI (ex BOLLORE CI) : baisse de 7,5% du chiffre d'affaires à 21,7 milliards FCFA contre 23,47 milliards FCFA à fin mars 2023, impactée par le retrait des activités liées aux commodités (transit et manutention), en lien avec la baisse de la production de la campagne cacao 2023-2024. Le résultat net affiche un solde déficitaire de 416,35 millions FCFA contre un bénéfice net de 611,98 millions FCFA au 31 mars 2023, en lien avec la baisse du chiffre d'affaires.

Le résultat net à fin 2023 est en hausse de 70,6% à 17,14 milliards FCFA contre 10,04 milliards FCFA à fin 2022, grâce aux dividendes reçus des filiales.

- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de BERNABE CI : baisse de 13% du chiffre d'affaires à 10,8 milliards FCFA contre 12,4 milliards FCFA à fin mars 2023, impactée par la CAN sur les deux premiers mois de l'année. Le résultat net affiche un solde déficitaire de 76,18 millions FCFA contre un bénéfice net de 516,58 millions FCFA au 31 mars 2023, en lien avec la hausse des charges financières due à la hausse des taux directeurs de la BCEAO.

Le résultat net à fin 2023 est en baisse de 98% à 35,58 millions FCFA contre 1,81 milliard FCFA à fin 2022.

- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de BANK OF AFRICA NG : baisse de 6,7% du produit net bancaire à 5,71 milliards FCFA contre 6,12 milliards FCFA au premier trimestre 2023, impactée par les sanctions des Etats de la CEDEAO sur le Niger en fin d'année 2023. Le résultat net se dégrade de 19,2% à 2,29 milliards FCFA contre 2,83 milliards FCFA à fin mars 2023, en raison de la hausse des frais généraux, du coût du risque et du retrait du PNB.
- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de CORIS BANK BF : léger retrait de 0,74% du produit net bancaire à 27,9 milliards FCFA contre 28,1 milliards FCFA au premier trimestre 2023, en raison de la baisse de l'activité de la succursale du Niger. Le résultat net ressort en légère hausse de 0,46% à 16,65 milliards FCFA contre 16,57 milliards FCFA à fin mars 2023, grâce à la gestion rigoureuse des charges, au dynamisme des équipes de recouvrement, et à la maîtrise de la qualité du portefeuille.
- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de NESTLE CI : hausse de 15% du chiffre d'affaires à 60,75 milliards FCFA (contre 52,74 milliards FCFA à fin mars 2023), tirée par la hausse des ventes réalisées sur le trimestre par rapport à la même période en 2023. Le résultat net s'améliore significativement de 38% à 4,62 milliards FCFA contre 3,36 milliards FCFA au premier trimestre 2023, grâce à l'augmentation du chiffre d'affaires et aux coûts favorables des intrants.
- 02/05/2024 : Rapport d'activités au premier trimestre 2024 de SAPH CI : hausse de 13% du chiffre d'affaires à 54,97 milliards FCFA (contre 48,83 milliards FCFA à fin mars 2023), tirée par la croissance de la production vendue (+11%) et par la hausse du prix moyen de vente sur le trimestre. Le résultat net enregistre un repli de 17% à 1,13 milliard FCFA contre 1,35 milliard FCFA au premier trimestre 2023, impacté par la hausse des charges d'exploitation, justifiée par l'inflation et les prélèvements fiscaux, et par la baisse globale du niveau des stocks de matières.
- 03/05/2024 : Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de NSIA BANQUE CI : NSIA BANQUE Côte d'Ivoire convoque ses actionnaires à une Assemblée Générale Ordinaire le jeudi 23 mai 2024 à 10H30', à l'amphithéâtre de la Caisse de Retraite par Répartition avec Epargne de l'Union Monétaire Ouest Africaine (CRRAE-UMOA) sis à Abidjan-Plateau, boulevard Botreau ROUSSEL, à l'effet de délibérer sur l'ordre visé dans ledit avis.

Calendrier de paiement de dividendes

Symbole	Titre	Date de paiement	Date ex dividende	Dividende par action
SNTS	SONATEL SN	15/05/2024	17/05/2024	1 575
BOAM	BANK OF AFRICA ML	16/05/2024	20/05/2024	144
BOAB	BANK OF AFRICA BN	23/05/2024	27/05/2024	706
BOAN	BANK OF AFRICA NG	29/05/2024	31/05/2024	609,15
ORAC	ORANGE CI	30/05/2024	03/06/2024	780
ONTBF	ONATEL BF	13/06/2024	17/06/2024	266,44
CBIBF	CORIS BANK INT. BF	03/07/2024	05/07/2024	790
SPHC	SAPH CI	-	-	64,80
SIBC	SIB CI	-	-	493,29
CABC	SICABLE CI	-	-	79,58
NSBC	NSIA BANQUE CI	-	-	454,83
BOAS	BANK OF AFRICA SN	-	-	300
SGBC	SOCIETE GENERALE CI	-	-	1 547,10
ECOC	ECOBANK CI	-	-	594
NEIC	NEI-CEDA CI	-	-	81,78
ABJC	SERVAIR ABIDJAN CI	-	-	206,20
NTLC	NESTLE CI	-	-	675
TTLC	TOTAL CI	-	-	199,54
SOGC	SOGB CI	-	-	207
SDCC	SODE CI	-	-	481,5
STBC	SITAB CI	-	-	544,32
TTLS	TOTAL SN	-	-	199,53
PALC	PALM CI	-	-	563,61
CIEC	CIE CI	-	-	171

MARCHÉ DES OBLIGATIONS

Le compartiment obligataire du marché financier sous-régional a clôturé la semaine à un niveau relativement stable par rapport à la semaine dernière, avec une capitalisation de 10 281,34 milliards FCFA contre une capitalisation boursière de 10 281,59 milliards FCFA au 26 avril 2024.

Au terme de cette semaine, la valeur hebdomadaire transigée s'est établie à 1,24 milliard FCFA contre 6,34 milliards FCFA la semaine précédente, soit une régression de 80,48% de la valeur globale transigée sur les emprunts obligataires cotés. Les échanges sur le marché ont principalement concerné 75 005 titres de l'emprunt obligataire « TPCI.O80 - TPCI 6,00% 2023-2030 » pour une valeur de 716,3 millions FCFA.

Tombées de coupon des prochaines semaines

Symbole	Titre	Date de paiement	Date ex-coupon/ ex-marge de profits	Coupon d'intérêt (FCFA)
TPBF.O8	TPBF 6,50% 2019-2027	06/05/2024	02/05/2024	188,60
TPCI.O26	TPCI 5,95% 2017-2024 B	10/05/2024	07/05/2024	297,50
TPCI.O77	TPCI (TAUX DE BASE + SPREAD)% 2022-2029	11/05/2024	07/05/2024	188,75
TPCI.O60	TPCI 5,80% 2021-2028	13/05/2024	08/05/2024	580,00
TPCI.O61	TPCI 5,90% 2021-2031	13/05/2024	08/05/2024	590,00
TPCI.O19	TPCI 5,99% 2015-2025	14/05/2024	10/05/2024	599,00
TPBF.O15	ETAT DU BURKINA 6,30% 2022-2034	15/05/2024	13/05/2024	315,00
TPBF.O7	TPBF 6,50% 2018-2025	15/05/2024	13/05/2024	325,00
CRRH.O7	CRRH-UEMOA 5,95% 2017-2029	17/05/2024	15/05/2024	148,75
TPCI.O80	TPCI 6,00% 2023-2030	17/05/2024	15/05/2024	600,00
BIDC.O6	BIDC-EBID 6,50% 2021-2028	18/05/2024	15/05/2024	290,90
FDFINBF.O1	FIDELIS FINANCE CAP25 7% 2023-2028	20/05/2024	16/05/2024	329,00
EOS.O7	ETAT SENEGAL 6,30% 2015-2025	25/05/2024	22/05/2024	314,14

MARCHÉ DES TITRES PUBLICS

Résultats des émissions des Trésors Publics sur la semaine du 29 avril au 03 mai 2024

Date	Pays	Opération	Maturité (en jours / mois)	Montant sollicité (en millions Fcfa)	Montant offert (en millions Fcfa)	Montant retenu (en millions Fcfa)	Taux /prix Marginaux (Fcfa)	Rendement moyen pondéré
30/04/2024	Côte d'Ivoire	BAT	182 jours	65 500	6 005	4 005	6,70%	6,93%
		BAT	364 jours		34 726	34 726	6,80%	7,26%
		OAT	3 ans		25 201	25 201	9 500	7,25%
		OAT	5 ans		265	265	9 300	7,63%
		OAT	10 ans		5 929	5 929	100%	100%
Total				65 500	72 126	70 126		
02/05/2024	Mali	BAT	182 jours	25 000	2 460	2 460	8,50%	8,71%
		BAT	364 jours		19 125	18 975	8,9805%	9,64%
		OAT	3 ans		3 463	3 458	9 100	9,75%
Total				25 000	25 048	24 893		
03/05/2024	Sénégal	BAT	364 jours	30 000	20 255	15 515	7,01%	7,47%
		OAT	3 ans		13 015	12 965	9 605	7,61%
Total				30 000	33 270	28 480		

Durant la semaine du 29 avril au 03 mai 2024, les émissions de titres publics des Etats de l'UEMOA ont été réalisées par les trésors publics de la Côte d'Ivoire, du Mali et du Sénégal. Ainsi, les trois émetteurs de la semaine ont pu lever sur le marché monétaire un montant global de 123,5 milliards FCFA, pour un montant global de 120,5 milliards FCFA initialement sollicité auprès des investisseurs. Les investisseurs ont soumissionné pour un montant global de 130,44 milliards FCFA, ce qui représente un taux de couverture de 108,25%. Le montant global retenu par les émetteurs qui s'élève à 123,5 milliards FCFA a représenté un taux d'absorption de 94,68%.

Prochaines émissions de Titres Publics sur la semaine du 06 au 11 mai 2024

Date	Pays	Opération	Maturité (en jours / mois)	Montant sollicité (en millions Fcfa)
06/05/2024	Bénin	OAT	5 ans	70 000
		OAT	7 ans	
		OAT	10 ans	
06/05/2024	Niger	BAT	364 jours	70 000
		OAT	3 ans	
		OAT	5 ans	
07/05/2024	Côte d'Ivoire	BAT	91 jours	50 000
		BAT	364 jours	
		OAT	3 ans	
10/05/2024	Togo	BAT	91 jours	30 000
		OAT	364 jours	
		OAT	3 ans	

Ce calendrier tient compte des dernières données disponibles sur le site de l'agence UMOA-Titres à la date du 06 mai 2024.

Evolution des fonds communs de placement : Vendredi 03 mai 2024

Catégorie	OPCVM	Valeur Liquidative							
		02/01/2024	Précédente		Actuelle		Variation hebdomadaire		Variation 02/01/2024
			Hebdomadaire		YTD				
			Valeur	Date	Valeur	Date	Date	%	%
Hebdomadaires									
Obligations à Moyen et Long Terme	FCP PL QUIETUDE	1 582	1 595	26/04/2024	1 598	03/05/2024	29/03/2013	0,18%	1,01%
	FCP LIQUIDITE OPTIMUM	12 184	12 249		12 278		01/10/2017	0,24%	0,78%
Actions	FCP PL CROISSANCE	1 265	1 296		1 289		29/03/2013	-0,55%	1,90%
	FCP ACTIONS PHARMACIE	1 041	1 050		1 055		25/07/2014	0,41%	1,26%
	FCP SALAM CI	1 019	1 032		1 037		01/03/2017	0,53%	1,76%
	FCP BNDE VALEURS	1 172	1 177		1 182		02/09/2016	0,40%	0,80%
Diversifiés	FCP RENTE PERPETUELLE	1 103	1 104		1 105		01/01/2019	0,08%	0,21%
	FCP HORIZON	1 894	1 922		1 920		27/06/2009	-0,11%	1,41%
	FCP DJOLOF	1 214	1 223		1 224		26/03/2019	0,11%	0,88%
	FCP WALO	1 175	1 177		1 178		26/03/2019	0,07%	0,23%
	FCPR SEN FONDS	10 002	10 002		10 002		01/03/2022	0,00%	0,00%
	FCPE DP WORLD	1 281	1 289		1 289		04/10/2016	0,04%	0,65%
	FCP IFC-BOAD	134 222	135 890		135 982		01/01/2018	0,07%	1,31%
	FCPCR SONATEL	7 868	8 100		8 148		19/02/2004	0,59%	3,56%
	FCPE SINI GNESIGUI	1 587	1 611		1 621		25/02/2014	0,61%	2,11%
	FCP AL BARAKA 2	1 173	1 181	1 184	25/01/2018	0,26%	0,96%		
	FCP ASSUR SENEGAL	1 218 169	1 227 665	1 228 625	06/07/2014	0,08%	0,86%		
FCP AVANTAGE AKWABA	1 559	1 575	1 579	29/03/2013	0,25%	1,26%			
Hebdomadaires									
Obligations à Moyen et Long Terme	FCP EXPAT	1 126	1 127	26/04/2024	1 130	03/05/2024	20/03/2019	0,24%	0,39%
Diversifiés	FCP CAPITAL RETRAITE	1 138	1 142	26/04/2024	1 149	03/05/2024	20/03/2019	0,58%	0,94%
Diversifiés	FCP DIASPORA	1 188	1 192	26/04/2024	1 192	03/05/2024	19/03/2019	0,00%	0,35%

OPCVM : Organisme de Placement Collectif en Valeurs Mobilières | ND : Non Disponible | Source : CGF GESTION

SGI DIGITALE



CGF BOURSE **25** ANS
1998 - 2023

Km 6, avenue Cheikh Anta Diop,
BP 11516 Dakar, Sénégal

Tél: 33 864 97 97 | 77 863 11 11

cgfbourse@cgfbourse.com | www.cgfbourse.com

